
 
Nr sprawy: OR.SI.271.9.2022     Płoniawy - Bramura, 24.06.2022 

 

 

 

WYKONAWCY 

 

W prowadzonym postępowaniu przetargowym na poprawę gospodarki wodno – ściekowej na 

terenie Gminy Płoniawy - Bramura w postępowaniu wpłynęły pytania na które w trybie art. 284 ust. 

2 ustawy z 11 września 2019r ( Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), zwana dalej PZP,  Zamawiającym 

udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 1  

1. Zwracam się z uprzejmą prośbą o modyfikację, zmianę zapisów pkt. 17 Informację o warunkach 

udziału w postępowaniu p. pkt. e)  zdolności technicznej lub zawodowej na następujące: 

 

Wykonawca musi wykazać się doświadczeniem, w realizacji w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu  składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  –  to  

w  tym  okresie, minimum jedną robotą budowalną polegającą na budowie /przebudowie/ 

modernizacji oczyszczalni ścieków lub stacji uzdatniania wody oraz  minimum  jedną  robotą  

budowalną  polegającą  na  budowie  /przebudowie/ modernizacji sieci wodociągowej. Wyżej 

wymienione roboty muszą opiewać łącznie na wartość min. 1 700 000 zł brutto i nie muszą być 

wykonane w ramach jednej inwestycji.   

Odpowiedź 1 

 

W trybie art. 286 ust. 1, 4-5 PZP dokonuje w Specyfikacji warunków zamówienia następujące zmiany:   

1. Ust. 17 lit. „e” pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„ 1) Wykonawca musi wykazać się doświadczeniem, w realizacji w okresie ostatnich 5 lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

to w tym okresie, minimum jedną robotą budowalną polegającą na budowie /przebudowie/ 

modernizacji oczyszczalni ścieków lub stacji uzdatniania wody oraz minimum jedną robotą 

budowalną polegającą na budowie /przebudowie/ modernizacji sieci wodociągowej. Wyżej 

wymienione roboty muszą opiewać łącznie na wartość min. 1 700 000 zł brutto i nie muszą 

być wykonane w ramach jednej inwestycji. „ 

 

Pytanie 2 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania oferty z 29.06.2022r na 

6.07.2022r.  

Zaznaczamy, iż tak ważna inwestycja dla Zamawiającego nie powinna rozstrzygać się w warunkach, 

kiedy nie do końca zostały wyjaśnione wątpliwości dotyczące tego przetargu. Mamy na uwadze 

solidność i jakość naszej oferty, a tym samym w konsekwencji całej Inwestycji. Brak niektórych 

informacji niejednokrotnie może spowodować błędne oszacowanie wartości Inwestycji, co w 

przypadku zaniżenia wartości w dalszej konsekwencji może skutkować problemami przy jej realizacji 

 

Odpowiedź 2 

W trybie art. 286 ust. 1, 4-5 PZP dokonuje w Specyfikacji warunków zamówienia następujące zmiany:   



 
 

2. Ust. 13 specyfikacji warunków zamówienia otrzymuje brzmienie: 

 

„13. Termin związania ofertą; 

Wykonawca zgodnie z art. 307 ust. 1 PZP związany jest ofertą do dnia 04 sierpnia 2022r. „ 

 

 

1. Ust. 15 specyfikacji warunków zamówienia otrzymuje brzmienie: 

15. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert; 

 

1) Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty 

lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Funkcjonalność do 

zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępna dla wykonawców na miniPortalu, w 

szczegółach danego postępowania.  

2)  Ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

3) Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Instrukcji użytkownika”, 

dostępnej na stronie: https://miniportal.uzp.gov.pl/ 

4) Oferty należy złożyć do 06.07.2022r. o godziny 10:00 

5) Otwarcie ofert nastąpi w dniu do 06.07 2022r.  do godziny 10:05 

6)  Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po 

zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do 

odszyfrowania.  

7) . Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informacje o: 

a)   nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej 

działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty 

zostały otwarte; 

b)  cenach. 

8) W przypadku awarii miniPortalu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 

określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

9)  Zamawiający informuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

Pytanie nr 3  

Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego załączników wynikających z PFU: 

Zał. nr 1. Plan sytuacyjny z propozycją lokalizacji budynku instalacji suszenia osadów  

Zał. nr 2 Plan sytuacyjny modernizacji przepompowni P22  

Zał. nr 3 Plan sytuacyjny modernizacji przepompowni P29  

Zał. nr 4 Plan sytuacyjny modernizacji sieci wodociągowej w miejscowości Szczuki  

Zał. nr 5 Kopia opisu technicznego modernizacji oczyszczalni ścieków 2012rok. 

 

Odpowiedź nr 3 

W trybie art. 286 ust. 1, 4-5 PZP dokonuje uzupełnienia załączników do PFU.  

 



 
Pytanie nr 4 

Silnik koparko-ładowarki: czy zamawiający dopuści pojemność skokową silnika 3,6l? 

 

Odpowiedź nr 4 

Zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 

Pytanie nr 5  

Sterowanie koparko-ładowarki: czy zamawiający dopuści skrzynię biegów „Power Shuttle” z 4 

biegami do przodu i do tyłu oraz czy zamawiający dopuści sterowanie pracy koparki na dźwigniach, 

sterowanie pracą ładowarki joystick? 

 

Odpowiedź nr 5 

 

W trybie art. 286 ust. 1, 4-5 PZP Zamawiający dokonuje zmiany rozdziału 1.1.7 PFU, który otrzymuje 

brzmienie: 

1.1.1. Dostawa koparko – ładowarki 

Powyższe parametry należy potraktować, jako paretry minimalne, zamawiający dopuszcza 

odstępstwa od podanych poniżej parametrów w zakresie +/- 10 %.  

Specyfikacja dostawy koparko ładowarki: 

Silnik : 

- Pojemność silnika od 4.5 l  

- Moc minimalna od 100 km 

- Turbodoładowanie 

Sterowanie : 

- Przednia oś skrętna 

- Układ kierowniczy sterowany hydraulicznie ( hydrostatycznie ), możliwość awaryjnego sterowania 

maszyna  

- na dżojstikach i/lub/dźwigary 

 

Hydraulika : 

- Układ hydrauliczny ( przepływ oleju ) od 160 l/min do 170 l/min 

- Kabina spełniająca standardy ROPS/FOPS 

- W pełni regulowane siedzenie wyposażone w pas bezpieczeństwa 

- Poziom hałasu w kabinie od 70 dB o 76 dB 

- Wysokość załadunku – od 3.0 m do 3.4 m 

- Wysokość wyładunku – od 2.7 m do 3.0 m   

- Udźwig bez wysuwu – od 1.400 kg do 1.500 kg 

 

Wyposażenie maszyny : 

- Łyżka ładowarkowa wielofunkcyjna z widłami typu 6w1, o szerokości od 2.3 m do 2.4 m 

- Łyżka koparkowa o szerokości 600 mm 

Zamawiający nie narzuca rodzaju skrzyni biegów. 

 

Pytanie nr 6 

W PFU założono wymianę prasy do odwadniania osadu na nową prasę talerzowo- śrubową. W 



 
pracy takiej prasy talerze ruchome (płytki) napędzane są bezpośrednio przez ślimak głowicy prasy 

gdzie dochodzi do styku ślimaka z talerzami ruchomymi i tarcia pomiędzy tymi elementami w 

punkcie styku. PFU opisuje wymóg wykonania płytek (talerzy ruchomych) i ślimaka ze stali 1.4404 

(AISI316/L). Jak pokazuje praktyka ekploatacyjna jest to niewystarczająca twardość materiału. W 

przypadku takiego materiału dochodzi do bardzo szybkiego (nierzadko po 1-1,5 roku pracy) 

wytarcia talerzy ruchomych oraz ślimaka, narażając Użytkownika na bardzo kosztowne wymiany 

tych elementów. W takich przypadkach dochodzi do sporów pomiędzy użytkownikiem a 

Producentem urządzenia, gdzie producent twierdzi, że to elementy naturalnie się zużywające i nie 

podlegające gwarancji. 

Wiodący producenci pras talerze ruchome wykonują ze stali nierdzewnej utwardzanej do wartości 

52-55HRC, tak aby nie dochodziło do zużywania się talerzy w trakcie pracy, a ślimak wykonany ze 

stali nierdzewnej utwardzany jest w głąb na co najmniej 1,0-1,5cm do wartości 62-65HRC, oraz 

napawany węglikiem wolframu na powierzchni ślimaka do wartości 72 HRC. Takie wykonanie 

elementów gwarantuje długą i bezproblemową pracę prasy. 

Prosimy o potwierdzenie, że w/w elementy prasy mają zostać wykonane jedynie ze stali 1.4404 

(AISI316/L). 

 

Odpowiedź nr 6 

Zapisy PFU pozostają bez zmian 

 

Pytanie nr 7  

Prosimy o udostępnienie rysunków zbiornika wyrównawczego oraz badań geologicznych w pobliżu 

planowanego posadowienia suszarni osadu. 

 

Odpowiedź nr 7 

Postępowanie prowadzone jest w formule zaprojektuj wybuduj, wobec czego na Wykonawcy ciąży 

obowiązek wykonania rysunków i badań geologicznych. Posiadamy jedynie rysunek zbiornika (w 

załączniku) 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o wyjaśnienie wymagań odnośnie minimalnego okresu gwarancji dla robót budowlanych z 

uwagi na rozbieżność w treści PFU (4.10. GWARANCJA JAKOŚCI ) oraz SWZ. 

 

Odpowiedź nr 8 

Wiążące dla wykonawcy są zapisy Specyfikacji Warunków zamówienia, gdyż okres gwarancji za 

roboty budowlane stanowi jedno z kryteriów oceny ofert.  

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o podanie jaka jest obecnie moc przyłącza energetycznego oczyszczalni i w jakim stopniu 

jest ona wykorzystana (jaka jest rezerwa mocy na podłączenie nowych urządzeń). 

 

Odpowiedź nr 9 

Moc umowna przyłącza 135 kW 

 

 



 
 

 

Zgodnie z 286 ust. 6 PZP w związku art. 276 ust. 2  PZP w dniu 24 czerwca 2022r. opublikowano 

zmianę ogłoszenia w BZP. 

 


		2022-06-24T13:08:39+0200




